1

证券代码：300806           证券简称：斯迪克          公告编号：2020-072

江苏斯迪克新材料科技股份有限公司

关于对外投资设立宁波控股子公司的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

重要内容提示：

● 投资标的名称：斯迪克新材料（宁波）有限公司（暂定名，以市场监督

管理局核准登记的结果为准）

● 投资金额：投资标的注册资本 1,000 万元，江苏斯迪克新材料科技股份

有限公司出资人民币 510 万元，占比 51%

● 特别风险提示：

本次投资目的在于拓展产品应用领域，调整产品结构，但存在因政策、市

场、管理及合作方等各方面不确定因素带来的风险。

一、对外投资概述

1、对外投资的基本情况

江苏斯迪克新材料科技股份有限公司（以下简称“公司”“本公司”）于 2020

年 7 月 16 日召开第三届董事会第十二次会议，审议通过《关于对外投资设立宁

波控股子公司的议案》。根据公司业务发展规划，为调整产品结构、拓展产品应

用领域，公司拟与宁波沃能新材料科技有限公司（以下简称“沃能”）在宁波市

江北区投资设立控股子公司斯迪克新材料（宁波）有限公司（以下简称“标的公

司”，暂定名，以市场监督管理局核准登记的结果为准）。标的公司注册资本 1,000

万元人民币，其中公司以自有资金认缴出资 510 万元人民币，占出资比例 51%，

沃能以自有资金认缴出资 490 万元，占出资比例 49%。

2

2、董事会审议情况

根据《深圳证券交易所创业板股票上市规则》、《公司章程》等相关规定，本

次对外投资设立控股子公司事项在董事会权限内，无需提交股东大会审议。本事

项经第三届董事会第十二次会议审议通过后，由董事会授权管理层负责具体办理

上述子公司的工商注册登记等事宜。

3、是否属于关联交易和重大资产重组

本次对外投资不涉及关联交易，也不构成《上市公司重大资产重组管理办法》

规定的重大资产重组。

二、投资协议主体的基本情况

公司名称：宁波沃能新材料科技有限公司；

统一社会信用代码：91330205MA2GU9310K；

企业类型：有限责任公司(自然人投资或控股)；

住所：浙江省宁波市江北区长兴路 689弄 21号 10幢 112 室托管 8662；

法定代表人：刘宏印；

注册资本：150万元人民币；

经营范围：建筑新材料领域内的技术开发、技术转让、技术咨询、技术服务，

环保材料、建筑材料、汽车配件的批发及网上销售；

实际控制人：刘宏印；

成立日期：2019年 10月 14 日；

沃能与本公司不存在关联关系。

三、投资标的基本情况

公司名称：斯迪克新材料（宁波）有限公司；

企业类型：有限责任公司；

注册资本：1,000万元人民币；

出资情况：本公司出资 510 万元人民币，占注册资本的 51%，沃能出资 490

万元人民币，占注册资本的 49%，双方均以货币出资；

注册地址：浙江省宁波市江北区；

3

经营范围：高分子复合材料、光学薄膜、高性能膜材料、塑料制品、化工产

品（除危险化学品及易制毒化学品）、汽车配件、塑料原料及产品的批发及网上

销售；贴膜技术咨询和技术服务；自营或代理货物和技术的进出口业务（但国家

限定经营或禁止进出口的货物和技术除外）。（依法须经批准的项目，经相关部

门批准后方可开展经营活动）；

董事会设置情况：标的公司不设董事会，设执行董事，由公司委任，任期三

年，任期届满，可连选连任。

管理层人员安排：公司设总经理，由股东会决定聘任或者解聘并决定其报酬，

并根据总经理的提名决定聘任或者解聘公司副总经理及其报酬事项，原则上沃能

派人出任公司首任总经理；标的公司财务负责人由本公司委派，其他财务人员由

双方共同委派；

上述信息，以市场监督管理局核准登记的结果为准。

四、对外投资合同的主要内容

协议各方：

甲方：江苏斯迪克新材料科技股份有限公司

乙方：宁波沃能新材料科技有限公司

1、出资安排

股东 证照号码
认缴出资

额

出资

方式
出资时间 出资额

江苏斯迪克新材

料科技股份有限

公司

913205007890695060
510 万元

人民币
货币

2020 年 7月 30 日前 150 万元人民币

2020 年 11月 30 前 260 万元人民币

2021 年 11月 30 前 100 万元人民币

宁波沃能新材料

科技有限公司
91330205MA2GU9310K

490 万元

人民币
货币

2020 年 7月 30 日前 50 万元人民币

2020 年 11月 30 前 350 万元人民币

2021 年 11月 30 前 90 万元人民币

2、项目实施计划

（1）投资双方本着真诚合作、平等互利、共同发展的原则，共同投资设立

斯迪克新材料（宁波）有限公司（暂定名），建设车膜车衣项目；

4

（2）投资双方按投资协议规定的认缴出资额、出资时间及出资方式实缴出

资；

（3）本公司为投资项目提供所需的实验室、生产设备、生产团队及初始运

营资金；沃能为投资项目提供车膜工艺配方及车衣配方、生产制造团队及全套供

应链资源、营销团队和体系、客户资源；

（4）项目运营 5 年后，标的公司成为车厂多品类产品的一级供应商，成为

车厂和 4S 集团首选的汽车膜和车衣品牌。

3、违约责任

（1）如果一方不能完全履行或延迟履行其在本协议项下的义务，或如果一

方在本协议的声明和保证并不属实，该方应当被视为违约。违约方应当根据相关

法律、法规和本协议的规定，向另一方就上述违约所导致的损失作出赔偿。

（2）一方在个别情况下对另一方的某一违约行为放弃追究的权利，不应被

视为对另一方在任何情况下的其他违约行为放弃追究的权利。

（3）除非在本协议终止前已得到充分行使，否则一方因另一方违反本协议

而产生的权利在本协议终止后仍然有效。

4、争议解决方式

（1）本协议的成立、效力、解释、争议处理等适用中华人民共和国的有关

法律、法规及司法解释。

（2）凡因本协议引起的或与本协议有关的任何争议，双方可通过协商解决；

协商不成的，任何一方可向甲方所在地人民法院提起诉讼。

5、合同生效条件

本协议自甲、乙双方授权代表签字并加盖公章，并由甲方董事会审议通过之

日起生效。

五、对外投资对上市公司的影响

公司自成立以来专注于利用涂布工艺生产多功能涂层复合产品，专业从事胶

粘制品的研发、生产与销售。经过多年不断地开拓、创新，公司在技术、生产方

5

面取得了不少自有专利成果，形成了多项技术储备。

通过本次对外投资，充分利用双方的资源和市场优势，快速布局汽车领域，

进一步巩固、扩大斯迪克技术、研发、产品、规模等各方面的优势，加速技术产

业化，延伸产品应用领域，调整产品结构，提升公司综合竞争实力。

本次对外投资符合公司产业发展战略，有利于拓展公司综合业务，进一步提

升公司盈利能力和市场综合竞争力。

六、对外投资的风险分析

本次对外投资设立控股子公司存在因政策、市场、管理及合作方等各方面不

确定因素带来的风险，本公司将采取适当的策略、管理措施加强风险管控，积极

防范和应对风险。同时，公司将严格按照相关规定，根据上述事项的进展情况及

时履行信息披露义务，请广大投资者理性投资，注意投资风险。

七、备查文件

1、《江苏斯迪克新材料科技股份有限公司第三届董事会第十二次会议决议》。

特此公告。

江苏斯迪克新材料科技股份有限公司

董事会

2020 年 7 月 16 日